¶ De sancta Bargaretha

Dixi tertio *thesaurum* *figina-*
ctuosus inestimabili *utilitate.* *Que quidez*
utilitas *est in* *quuo.* *scz* *sterilitate feci-*
da. *in necessitate gratuira.* *in pcio incopara-*
bili. *z in gla sui gloziari.* *De pmo scz de ste-*
rilitate secunda dicit Jeronim⁹ sup Dze. ij.
loquēs de fecunditate figinitas dic. *Coniu-*
giū terrā figinitas celū replet. *Nō est g pu-*
randū figines esse inutiles in ecclā milita-
ti. *sicut heretici hussite estimat.* *dicētes sta-*
tū monialū esse inutile. *pter infecundita-*
te. *cū multo copiosius et fecundis replet*
celū q̄ cōiugare. *Propter qd Isa. lv. dicit.*
Hon dicat eunuch⁹. *ecce ego lignū aridū*
q.d. *no estimer q̄ figines sine fructu.* *qa et*
si sunt sine fructu ventris. *sunt tñ cū fruc-*
mētis. *Et notāter dicit xp̄ba de ligno.* *Nā*
figinea nō sunt ligna. *z lapides viui.* *qui b*
edificat irlm celestis. *Apoca.* *Preciosi oēs*
muri eius z turrē irlm gēmis edificabūt
Triplex materia currit in edificiis. *Nam*
quēdā edificia sunt de glebo brasiue de ar-
gilla. *vt sunt dom⁹ pauper⁹.* *Quēdā d̄ lignis.*
vt sunt dom⁹ nobiliū. *Et quēdā de lapidi-*
bus duris z q̄dratis. *vt sunt dom⁹ pncipū.*
Prima edificia min⁹ p̄ciosa. *quia caduca.*
Sedā solidiora. *Tertia ppetua.* *Sic est d̄*
istis trib⁹ statib⁹. *Nā cōiugii est sīc argilla*
terra. *pt sollicitudinē corporalē z terrena.* *j.*
Loz. vii. *Tribulatiōes carnis habebunt*
bm̄oi. *z idō nō sunt p̄ciosa.* *qz daf eis mer-*
ces tricēsima. *Vidue sūr velut ligna arida*
q ad edificiū sunt apra. *Fuerūt em̄ qnḡ*
viridia in hingio qn̄ gerimba plen⁹ z fru-
ctū vētris. *z iam aruerūt p̄ continentia ab-*
fluentes a corporib⁹ z fructificatē i spūa
libo. *Virgines aut̄ sunt lapides ppetui z q̄*
drati. *i. quadruplici vēture cardinali ornati*
scz rpantria. *prudētia.* *fortitudine.* *z iusticia.*
Sunt etiā politi z dolari varijs tribulatio-
nib⁹ z reprēationib⁹. *De scdō scz de necessi-*
tate gratuira p̄z. *qz q̄ d̄igitatē p̄fware volūt*
in dupli se necessitate p̄stituūt. *scz morti-*
ficatois pn̄ie. *abstinēdo a deliciis z volup-*
tati. *z obligatois votive.* *Que ein figini-*
tate fware voluerit de necessitate h̄ morti-
ficare mēbra. *ieumis.* *vigilijs.* *fugiendo etiā*
oia spectacula vanitati in qb⁹ p̄ esse peri-
culū catticas. *Nam iuxta Berni.* *perit casti-*
tas in deliciis. *Refert Valerij li.ij.ca.j.* *Ox-*
vini vſus romanis semis ignot⁹ fuit olim

ne sex in aliquid dederat plaberet. Hinc dicitur Eccl. xxi. Bulier ebrios ira magna et stupratoria turpitudine eius non teget. Recitat Seneca epistola. Et quod maximus quidam medicus dicit quod feminis naturaliter non debent pati podogram. nec etiam luxuriam capilloz. Quid tamen hodie videmus. quod eodem modo patiuntur ut viri virtuous defecti. Quibus ratione est enim Seneca. quia equaliter viuunt sicut viri. et ira non mutata est natura. sed vita. quod non minus vigilant. non minus potant quam viri. immo potius provocant viros. Et secundum Beneficium sexus suis vicibus puderunt. et quod feminam exuerunt. moribus virilium implicite sunt. Per hanc responsum ad questionem quod queritur. quare paucis sunt hodie virginitatem fuentes illibatas. Et est brevis responsio. Quia viuunt delicate et voluptuose. Certe vidi aliquem in monasteriis monachum cum esset predicator carum propter. nonnullas virgines sex delicate viuentes ut si filie regum essent satis esset ratus de licet effluere. Hec quod accidit inde. prouide ruit quidem gradientia super terram. Vera est cuncta philosophi qui dicitur. Lomicus suus quod dicit. Sine cerere et bacho friger venit. Quid enim verum dicitur Jeronimus epistola. Nam ventre distentum mero et cibo sequitur voluptas membrorum impudicorum. putat ait Ieronimus epistola. xxxvii. Quod merellus vorax fuisse intermit per eo quod vinum bibisset. Hec mirum. quia recte ait idem. Quaecunque semina vini vobis immoderata appetit. omnino virtutem ianuam claudit et vicious apparet.

Dicitur De necessitate obligationis votum quoniam in sancto statu sit necessaria pars et tantum est necessaria obligatio voti in statu virginitali. ut sine ea meriti sequi non possit virginitas. et quod votum perficit meritus virginalis. Unde enim Bonaventura. Si duo facient idem genus operis. et unus faciet ex simplici proposito. alter ex voto. magis meretur ille qui facit ex voto. Propter quod dicit Thomas scolasticus. q. vnu. ar. iiiij. Quod melius est idem opus ex voto quam sine voto. tripli causa. Primo. quod youere est actus. triplex. cum sit premissio deo facta. Et iste actus est principius inter virtutes morales. Unde Augustinus in libro de virginitate dicit. Heus virginitas quia virginitas. sed quia deo dedicata est honorata. quia youet et seruat continentia pietatis. Secundo. quia ille qui youet aliquid erfasit. plus deo se subducit quam ille qui facit solum.

Subicit enim senō solū ad actū. si etiā qntū
ad prāte. qz de cēto nō p̄t aliud facere. Si
plus daret homini q̄ daret ei arbozē cum
fructib⁹ q̄ daret ei fruct⁹. **T**ertio quia p̄
votū voluntas immobilitas firmat in bono. Fa-
cere aut̄ aliqd ex voluntate in bonū. p̄tine-
ad pfectōez vt̄us. vt p̄z p̄ phm.ij. **E**t hīcōz.
Sicut erā peccare mēte obstinata aggra-
uat p̄ctm. z dī peccatum in spiritū sanctū.
Hic ḡ queris. Quare hō vouer aliquid
deo. tñ de nō indiger certificari a nob̄. Re-
spōdoēm fīlī Aug. Q̄ talis p̄missio nō cadit
in eius vilitatem qui a nob̄ certificari
non indiger. sed ad vilitatem nostrā inqntū
voluntate nostrā vouēdo immobilitas firma-
mus ad illō qd̄ expedit facere. **E**

De tertio scz quo virginitatis ca-
sticas consistit in precio
incoparabili pater. **P**uia cū fm Poetam
Libertas nō bene p toto vendit auro. **E**t
fin leges humanas libertas est bonū impre-
ciabile. virginitas aut̄ est libertas spiritu. **i.**
Lor. vñ. Ut sit sancta corpe z spū. qz cogitat
tm q dñi sunt. Et scz facit mltū expedite. mul-
tum libere. qz est sine sollicitudine corporis z
mūdi. **E**t ideo h̄ libertas serniciē deo non
est appreciabilis aliq̄ p̄cio. **U**nū Eccl. xvi.
8z. Nō est digna ois pōderatio aie p̄tinet.
Nō exponit Thomas. Q nec fecunditas
carnis nec aliqd corpore boni est coparan-
dum p̄tinet. q̄ inter bona aie copucatur.
Propter qd Aug. in li. de virginitate. **H**oc
ter dicit. aie p̄tinet. nō corporis p̄tinet. quia
castitas corporis sine castitate mēs est sicut
spica sine grano. Burra sine argento. Aur
sine nucleo. **L**atmpas sine oleo. **C**ista foris
alba intus spurcicia plena. **S**epulcz pul-
cru. intus fetidū. **P**om̄ foris rubet. intus
acidū. In qb̄ om̄bo modic̄ est valor. **S**ic
est in virginib̄ solum corpe z nō mēre castis
Nam tales nullū habet p̄mū in celo. pue
euangelij dicit. **T**oli em mūdo corde deū
videbūt. Itū thesaurz ita p̄ciosū cuius hō
nescit p̄ciū. mltū sollicite deberet custodi-
re ygo. p̄ duas custodias. scz p̄ humilitatē
z pudicicā. Nam būilitas abscondit eū. ne
a furib⁹ p̄ vanā glaz subtrahaf. **U**nū Greg.
in omel. Depdari desiderat q̄ ralē thesaurz
in via publice portat. Pudicicā at defens/
dit eū a mambī larronū. **N**ā sic in viris ne-
cessaria est. puidiccia. sic in feminis pudici-
cia. p̄ quā semie p̄seruat in honestate fame